令和５年１２月２５日

保護者の皆様

多摩市立多摩第二小学校

校長 井戸 しのぶ

子どもたちの命を守るための取組について

 日頃より本校の教育活動に際し、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、多摩市内の公立学校においては、今年度も多摩市教育委員会との連携の下、児童・生徒が自ら

の命を絶つという極めて痛ましい事故を未然に防ぐために学校組織全体で児童・生徒の自殺予防の取組

を確実に行って参ります。

保護者の皆様におかれましては、下記の内容を踏まえ、ご協力をお願いいたします。

記

１ お子さんの変化を感じた場合

ご家庭においては、日頃からお子さんの様子をきめ細かくご覧いただき、ありがとうございます。

引き続き様子を見守っていただくとともに、お子さんの様子で気になることなどがありましたら、

担任までお知らせいただきますようお願いいたします。

２ 命の大切さについて考える

学校では、命の大切さや困ったときや悩んだときにＳＯＳを出せるようにすることを指導していま

す。ご家庭において、以下のような命のもつ様々な面や困ったときや悩んだときの対応方法について

話し合っていただければ幸いです。

○ 一人一人の命は、かけがえのないものであること

○ 一度失った命は二度と取り戻すことができないこと

○ かけがえのない命は、受け継いだものであり、次へとつながっていくものであること

○ 困ったときや悩んだときは信頼できる大人へ相談すること

○ 困ったときや悩んだときに、近くに大人がいな場合は、以下の連絡先もしくは別添の「不安や悩み

があるときは…一人で悩まず相談しよう」の連絡先に連絡することができること

【問合せ先】

多摩市立多摩第二小学校

副校長 丸山 雅孝

                           ℡ ０４２-３７５-７０５１

※子供のＳＯＳの相談窓口（文部科学省）【２４時間対応】

２４時間子供ＳＯＳダイヤル  ０１２０－０－７８３１０

※東京都いじめ相談ホットライン（東京都教育相談センター）【２４時間対応】

 東京都いじめ相談ホットライン ０１２０－５３－８２８８

※多摩市立教育センター（多摩市）【月～土曜日 ９：００～１２：００ １３：００～１７：００】

 発達・教育相談初回相談窓口  ０４２－３７２－１０３８